КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

       31.12.2013г.                гор.Прохладный                       №-  190

О внедрении информационной системы в сфере образования в
Прохладненском муниципальном районе КБР

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля  2010  года № 210-
ФЗ  «Об организации предоставления государственных     и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17 декабря
2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном
виде, во исполнении приказа Минобрнауки КБР №1291 от 23 декабря
2013г «О внедрении информационной системы в сфере образования КБР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить  внедрение информационной системы
«07.Образование» в сфере образования Прохладненского
муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики (далее -
информационная система).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по внедрению
информационной системы (приложение 1).

3. Определить ответственными:
o за администрирование и эксплуатацию модулей информационной

системы:
• «Электронный детский сад»:

  Зубунову Л.В., ведущего специалиста Управления
образования;

 Ним А.В., оператора ЭВМ Управления образования;
• «Электронная школа»:

 Негрей Н.В., заведующую районным методическим
кабинетом Управления образования,

 Чубову Е.С., ведущего специалиста Управления
образования;

• «Мониторинг   образования» - Шахрай Н.В., главного    специалиста
Управления образования;
 за функционирование системы защиты информации ViPNet

(Клиент) при предоставлении муниципальных услуг в
электронном виде Ним А.В., оператора ЭВМ Управления
образования;

4. Оператору  ЭВМ Ним А.В. создать условия для установки и
внедрения ViPNet (Клиент) в срок до 20.01.2014г.

 5.     Юристу Управления образования Кобзаревой Т.А.  обеспечить
внесение изменений в административный регламент  по предоставлению
муниципальной услуги, с учетом   оказания в электронной форме на
Едином портале государственных услуг в сети «Интернет»  до 20 января
2014 года.
 6.  Инспектору отдела кадров Савва А.В. внести изменения в
должностные регламенты специалистов, ответственных за
администрирование и эксплуатацию информационной системы.
7.    Руководителям всех общеобразовательных учреждений обеспечить
внедрение информационной системы согласно плану.
8. Ответственным за администрирование и эксплуатацию модулей
информационной системы обеспечить контроль внедрения
информационной системы согласно плану.

9.       Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на Золко Т.П.,
заместителя начальника Управления образования.

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования
местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР»
от  31.12.2013 г.     №  190

План мероприятий по внедрению информационной системы в сфере образования

Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

№

п
/
п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Участие в    обучающих   семинарах
ответственных за внедрение информационной
системы от Управления образования и
общеобразовательных учреждений

По графику
МОН КБР

Золко Т.П.,
Шахрай Н.В.,
Негрей Н.В.,
руководители ОУ

2 Внесение изменений в административные
регламенты                         предоставления
муниципальнных услуг

до 20.01.2014 Кобзарева Т.А.

3 Внесение     изменений    в     нормативные
правовые          акты          образовательных
учреждений  КБР  в  связи  с внедрением
информационной      системы     в      сфере
образования КБР

до 20.01.2014 руководители   ОУ

5 Ввод   в   эксплуатацию   информационной
системы

до 30.12.2013 Минобрнауки КБР, ОАО
«Ростелеком»

6 Ознакомление      родителей      (законных
представителей)   учащихся   с   вводимой
информационной системой

до 30.01.2014 руководители ОУ

7

Обучение педагогических работников
образовательных учреждений для работы в
информационной системе специалистами,
прошедшими обучение на региональном уровне

до 20.01.2014 руководители ОУ

8

Ввод в информационную систему
актуальных данных, документов
образовательных учреждений

до 15.02.2014 ответственные
за администрирование
и эксплуатацию
модулей
информационной
системы,
руководители ОУ

9

Мониторинг наполнения информационной
системы актуальными данными

ежемесячно ответственные
за администрирование и
эксплуатацию модулей
информационной системы